
              
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále 
jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„Snížení energetické náročnosti budov Obchodní akademie v Kolíně“ 

 
Zadavatel:  
Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41  
se sídlem Kutnohorská 41, 280 02 Kolín IV   

 
Veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní zadávací řízení   
 
Profil zadavatele:  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_271.html 
  

 
Zadavatel obdržel dne 19.12.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje dodavatelům následující vysvětlení zadávací 
dokumentace:  
 
Dotaz dodavatele č. 1:     
 
V zadávací dokumentaci v bodě 7.3 Profesní způsobilost zadavatel mimo jiné požaduje předložení 
živnostenského oprávnění:  
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
• Vodoinstalatérství, topenářství 
 
Obsahovou náplní vázané živnosti provádění staveb, jejich změn a odstraňování jsou dle přílohy č. 2 k nařízení 
vlády č. 278/2008 Sb. i činnosti související s realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných, 
případně živnosti volné. 
 
Žádáme tímto zadavatele, aby zrušil požadavek na předložení živnostenského oprávnění: Vodoinstalatérství, 
topenářství, neboť toto živnostenské oprávnění v sobě zahrnuje živnostenské oprávnění provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v původním znění.   
 
Předmětná živnostenská oprávnění jsou zadavatelem taxativně uvedena a požadována dle výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace. V daném rozsahu budou tato vyžadována ze strany účastníků zadávacího 
řízení při prokazování kvalifikačních předpokladů. S ohledem na rozsah a technickou náročnost realizace 
předmětné zakázky zadavatel stanovil požadavek na živnostenská oprávnění dle specifik předmětu zadávacího 
řízení. Prioritou zadavatele je odbornost a kvalifikovanost dodavatelů, tudíž je zadavatelovým oprávněným 
požadavkem vyžadovat po účastnících předmětná konkrétní živnostenská oprávnění, aby zvýšil jistotu na své 
straně, že odborné práce budou prováděny subjektem, který dané činnosti vykonává soustavně a odborně. 
Zastřešení specifických činností při realizaci zakázky živností na „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 
jak je požadováno dle žádosti o vysvětlení, by zakládalo nejistotu zadavatele stran odbornosti subjektu, který 
dané činnosti bude provádět, a nejistotu stran kvalitativního prověření dodavatelů. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_271.html


              
 
Rovněž s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a odbornou a časovou náročnost stavebního 
díla, jež je předmětem plnění této veřejné zakázky, je požadavek zadavatele na prokázání profesní způsobilosti 
v souladu se ZZVZ, když v daném případě se jedná o požadavek zcela přiměřený.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nevypořádal žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě 
stanovené dle ust. § 98 odst. 4 ZZVZ, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně:  
 
  
Lhůta pro podání nabídek končí v termínu: dne 08. 01. 2020 v 10:00 hodin.     
 
 
V Praze dne 30.12.2019 
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  
                za zástupce zadavatele  


		2019-12-30T08:28:09+0100
	JUDr. Hana Němečková




